

Alue- ja kuntavaaleista tiedottaminen

Keskusvaalilautakunta 28.01.2025 § 5
2635/00.00.00.00/2024

Valmistelija: Tiedonhallintapäällikkö Outi Verha
etunimi.sukunimi(ät)uusikaupunki.fi

Alue- ja kuntavaalit toimitetaan sunnuntaina 13.4.2025. Vaaleja varten Digi- ja väestötietovirasto perustaa äänioikeusrekisterin.

Alue- ja kuntavaaleissa äänioikeus määräytyy samalla tavalla.

Äänioikeus kuntavaaleissa on Suomen sekä muun EU-jäsenvaltion, Islannin ja Norjan kansalaisella, joka viimeistään vaalipäivänä eli 13.4.2025 täyttää 18 vuotta ja jonka kotikunta kyseinen kunta on 21.2.2025 väestötietojärjestelmässä olevien tietojen mukaan.

Aluevaaleissa äänioikeus on Suomen sekä muun EU-jäsenvaltion, Islannin ja Norjan kansalaisella, joka viimeistään vaalipäivänä 13.4.2025 täyttää 18 vuotta ja jonka kotikunta kuuluu kyseiseen hyvinvointialueeseen.

Äänioikeus sekä alue- että kuntavaaleissa on myös muulla edellä mainitut edellytykset täyttävällä ulkomaalaisella, jos hänellä 21.2.2025 on ollut kotikunta Suomessa kahden vuoden ajan. Kuntalaissa ja hyvinvointialueloissa säädetään lisäksi samansisältöisesti EU:n tai Suomessa toimivan kansainvälisen järjestön palveluksessa olevan ja tällaisen henkilön perheenjäsenen äänioikeuden edellytyksistä.

Äänioikeusrekisterissä mahdollisesti olevista virheistä äänioikeutettu voi tehdä oikaisuvaatimuksen Digi- ja väestötietovirastolle perjantaihin 28.3.2025 mennessä.

Alue- ja kuntavaalien ennakoäänestys kotimaan yleisissä ennakoäänestyspaikoissa järjestetään 2. – 8.4.2025. Uudessakaupungissa voi ennakkoon äänestää Co-working ja etätyötila Messissä ja lisäksi kolmena päivänä äänestysbussissa.

Ennakkoon voi äänestää myös kaupunginhallituksen erikseen päättämässä laitoksissa. Kotiäänestys järjestetään niille, joiden kyky liikkua tai toimia on siinä määrin rajoittunut, etteivät he ilman kohtuuttomia vaikeuksia pääse äänestys- tai ennakoäänestyspaikkaan.

Alue- ja kuntavaaleista tiedotetaan kaupungin internet-sivuilla ja sosiaalisen median kanavissa.

Kaupungin viestinnässä käytetään Kuntaliiton ”Onneksi on kunnat”

kampanjamateriaaleja, jotka nostavat esille kuntien ja kaupunkien merkitystä sekä kannustavat asukkaita aktiiviseen osallistumiseen.

Päätösehdotus: Keskusvaalilautakunta päättää julkaista liitteen olevan kuulutuksen yleisistä ennakkoäänestyspaikoista ja vaalipäivän äänestyspaikoista.

Lisäksi alue- ja kuntavaaleista tiedotetaan kaupungin internet-sivuilla ja sosiaalisen median kanavilla.

Päätös: Keskusvaalilautakunta päätti, että kuulutus julkaistaan Uudenkaupungin Sanomissa 20.3.2025, Vakka-Suomen Sanomissa 21.3.2025 ja kaupungin internet-sivuilla. Lisäksi alue- ja kuntavaaleista tiedotetaan kaupungin virallisilla Facebook- ja Instagram-tileillä.
